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Accreditamento ECM

L’evento, ID 3887-385996, ¢ accreditato per 80 parteci-
panti, per le figure di: Medico Chirurgo (Radioterapia;
Oncologia; Radiodiagnostica); Fisico Medico; Tecnico

Sanitario di Radiologia Medica; Infermiere Professionale.

Per avere diritto ai crediti ECM & necessario essere
presenti a tutto I'evento e rispondere correttamente
almeno al 75% delle domande.

RAZIONALE SCIENTIFICO

Lo Zoom Journal Club rappresenta il
consueto  appuntamento  organizzato
dall’AIRO Breast Cancer Group per
condividere ed approfondire le piu recenti
acquisizioni nell’ambito del trattamento
radiante della paziente affetta da neoplasia
mammaria, attraverso un esame critico
degli ultimi e piu significativi lavori
pubblicati in letteratura. L'opportunita
annuale di focalizzare I’attenzione sui
progressi della Radioterapia nel carcinoma
mammario rappresenta un’importante
occasione di approfondimento e confronto
per offrire alle pazienti le migliori
opportunita terapeutiche.
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Programma dei Lavori



09,30

09,45

09,55

11,15

Registrazione dei partecipanti

Introduzione- Isabella Palumbo

RIUNIONE GRUPPO DI STUDIO

Pausa

Sessione 1 - Il trattamento radiante

del Carcinoma duttale in situ

Moderatori: Antonella Ciabattoni,
Alba Fiorentino, Pierfrancesco Franco

11,30

11,50

12,10
12,20

Quando intensificare

Edy Ippolito

Quando de-intensificare
Ruggero Spoto

Discussant - Lorenza Marino
Discussione

Sessione 2 - Radioterapia dopo

chemioterapia neoadiuvante

Moderatori: Simona Borghesi,
Elisabetta Perrucci, Agnese Prisco

12,30

12,50

13,10
13,20

13,30

Quando intensificare
Silvana Parisi

Quando de-intensificare
Fiorenza De Rose
Discussant - Nadia Pasinetti
Discussione

LIGHT LUNCH

Focus on

Moderatori: Cynthia Aristei,
Maria Cristina Leonardi, Icro Meattini

14,30

15,00

15,30

16,00

16,30

17,00

Partial Breast Irradiation
Bruno Meduri

Radioterapia preoperatoria
Carlotta Becherini

Integrazione tra RT e farmaci
Valeria Masiello

Paziente oligometastatica
Maria Carmen De Santis

Irradiazione linfonodi
mammari interni

Francesca Cucciarelli

Conclusioni - Isabella Palumbo

Relatori e Moderatori

Cynthia Aristei
Carlotta Becherini
Simona Borghesi
Antonella Ciabattoni
Francesca Cucciarelli
Fiorenza De Rose

Maria Carmen De Santis

Alba Fiorentino
Pierfrancesco Franco
Edy Ippolito

Maria Cristina Leonardi

Lorenza Marino
Valeria Masiello
Icro Meattini
Bruno Meduri
Isabella Palumbo
Silvana Parisi
Nadia Pasinetti
Agnese Prisco
Ruggero Spoto

Perugia
Firenze
Arezzo
Roma
Ancona
Trento
Milano
Acquaviva delle Fonti
Novara
Roma
Milano
Catania
Roma
Firenze
Modena
Perugia
Messina
Esine
Udine
Milano



